
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 28

2 de enero de 2008

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

7L/PNLP-0031-. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el
Gobierno de La Rioja con la participación de los Agentes Sociales
presente un Plan energético de la Comunidad Autónoma de La Rio-
ja, que defina las líneas estratégicas de la política energética de esta
Comunidad, encaminado a fomentar la eficiencia energética y el
uso de energías renovables. Juan Francisco Martínez-Aldama
Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 398

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

7L/SIDI-0034-. Solicitud de información relativa a composición a
día de hoy de los organismos de dirección, patronos, etc. de la
Fundación San Millán de la Cogolla, especificando nombre, apelli-
dos y entidad a la que representa cada uno de ellos. Emilia Fernán-
dez Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 398

7L/SIDI-0035-. Solicitud de información relativa a un ejemplar del
libro "Castillos de La Rioja. Base documental para su protección",
editado por la Consejería de Educación, Cultura y Deporte. Emilia
Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 399

7L/SIDI-0036-. Solicitud de información relativa a un ejemplar del
número 147 de la Revista Berceo. Emilia Fernández Núñez - Grupo
Parlamentario Socialista. 399

7L/SIDI-0050-. Solicitud de información sobre el anuncio relativo
a la AP-68, aparecido en medios de comunicación regionales a pá-
gina completa, con el título: "Con el Gobierno de La Rioja, la auto-
pista gratis". María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parla-
mentario Socialista. 400

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 2 de enero de 2008. Serie B. Número 28 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 398 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 28
2 de enero de 2008

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de diciembre de 2007, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PNLP-0031 - 0701437-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

2.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Gobierno de La Rioja con la participación de
los Agentes Sociales presente un Plan energético de
la Comunidad Autónoma de La Rioja, que defina
las líneas estratégicas de la política energética de
esta Comunidad, encaminado a fomentar la eficien-
cia energética y el uso de energías renovables.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida Proposición no de Ley, ordenar la publicación
en el Boletín Oficial del Parlamento y su tramitación
ante el Pleno.

Publicada la Proposición no de Ley, los Grupos Par-
lamentarios podrán presentar enmiendas hasta el día
anterior al de comienzo de la sesión en que haya de de-
batirse.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de diciembre de 2007. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D. Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, en nombre y represen-
tación del reseñado Grupo Parlamentario, según lo dis-
puesto en el art. 23.4 del vigente Reglamento General
del Parlamento de La Rioja, ante la Mesa de este órga-
no legislativo y de conformidad con lo establecido en el
art. 149 y siguientes del precitado Reglamento, presen-
to la siguiente Proposición no de Ley para su debate en
el Pleno correspondiente.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

Ante la necesidad de elaborar un modelo energético
eficiente, limpio y de calidad, que cumpla con los com-
promisos energéticos y medioambientales adquiridos
con el Protocolo de Kyoto en cuanto a la emisión de
gases de efecto invernadero.

Por todo ello, el Grupo Parlamentario Socialista pre-
senta la siguiente

PROPOSICIÓN NO DE LEY

"Que el Gobierno de La Rioja con la participación
de los Agentes Sociales presente un Plan energético de
la Comunidad Autónoma de La Rioja, que defina las
líneas estratégicas de la política energética de esta Co-
munidad, encaminado a fomentar la eficiencia energéti-
ca y el uso de energías renovables".

Logroño, 17 de diciembre de 2007. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Francisco Martínez-
Aldama Sáenz.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE
DIPUTADOS AL GOBIERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión



Serie B / Número 28 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 399
2 de enero de 2008

celebrada el día 27 de diciembre de 2007, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0034 - 0700712-.

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.1. Solicitud de información relativa a composi-
ción a día de hoy de los organismos de dirección,
patronos, etc. de la Fundación San Millán de la Co-
golla, especificando nombre, apellidos y entidad a la
que representa cada uno de ellos.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de diciembre de 2007. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de diciembre de 2007, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0035 - 0700713-.

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.2. Solicitud de información relativa a un ejem-
plar del libro "Castillos de La Rioja. Base documen-
tal para su protección", editado por la Consejería
de Educación, Cultura y Deporte.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de diciembre de 2007. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de diciembre de 2007, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0036 - 0700714-.

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.3. Solicitud de información relativa a un ejem-
plar del número 147 de la Revista Berceo.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Página 400 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 28
2 de enero de 2008

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de diciembre de 2007. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de diciembre de 2007, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0050 - 0700803-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.4. Solicitud de información sobre el anuncio
relativo a la AP-68, aparecido en medios de comu-
nicación regionales a página completa, con el título:
"Con el Gobierno de La Rioja, la autopista gratis".

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de diciembre de 2007. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 28 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 28
2 de enero de 2008



Serie B / Número 28 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 28
2 de enero de 2008



Serie B / Número 28 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 28
2 de enero de 2008

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 28 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 28
2 de enero de 2008

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


